
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la perizia del 22.11.2007, prot. n. 21480, in atti, con la quale si riferisce la necessità di provvedere 

al alcuni interventi di manutenzione straordinaria all'interno del "Centro Culturale Polivalente" al fine di 

ripristinare in alcuni ambienti le condizioni ottimali dei servizi e la funzionalità degli uffici e nella  

considerazione di voler realizzare idonei spazi da adibire a "sala per mostre" per dare sempre maggior risalto alla 

caratteristica culturale del complesso comunale in questione;

Visto che tale intervento rientra nella specifica previsione di bilancio e relativo piano triennale degli 

investimenti, (Finanz. oneri urb.) con necessità di assumere il relativo impegno di spesa;

Verificato che l'importo complessivo della suddetta perizia di spesa, risulta di complessivi euro 

50.000,00 (IVA 20% inclusa) dettagliatamente suddiviso nei singoli settori di intervento così come segue:

1)-  Rifacimento pavimentazione piano terra e primo: 

Euro 10.072,80 (IVA 20% inclusa);

 

2)-Sistemazione opere elettriche: Euro 17.301,60 (IVA 20% inclusa);

3)-Allestimento sala mostre: Euro 22.625,60 (IVA 20% inclusa);



Ritenuto inoltre che tali interventi rientrano tra quelli  eseguibili in economia ai sensi del combinato 

disposto dell'art. 125, del Dec. Legs.vo n. 163/2006 (Codice dei contratti pubblici) e dell'art. 4 del vigente 

"Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia";

Ritenuta altresì di effettuare le opere e/o forniture come sopra previste mediante cottimo fiduciario ai 

sensi dell'art. 13, IV  c., lett. d) ed e), del suddetto Regolamento Comunale, previa indagine di mercato e nel 

rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di trattamento tra le ditte specializzate che si trovano 

debitamente elencate nella succitata perizia di spesa;

Ritenuto di provvedere in merito;

Vista la deliberazione consiliare n. 6 del 10.01.2007, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione per l'esercizio 2007, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e 

Programmatica;

Vista la deliberazione consiliare n. 72 del 27.09.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

è stata approvata l'ultima variazione al bilancio di previsione 2007 e al Piano degli Investimenti;

Visto l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Visto inoltre: 

- la legge n. 241/90 e s.m.;

- il Dec. Legs.vo n. 163/2006 ed in particolare l'art. 125;

- il Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi

  in economia ed in particolare gli artt. 4, 9, 11 e 13;

- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

  servizi;

Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A 

- di approvare la perizia di spesa citata in premessa, redatta dalla Geom. Villa Antonella, istruttore 

tecnico del settore 2, depositata agli atti della presente Determinazione, relativa alla straordinaria manutenzione 

da eseguirsi all'interno del "Centro Culturale Polivalente", dell'importo lordo complessivo pari a Euro 

50.000,00;

                                                        

- di procedere all'esecuzione dei relativi interventi di perizia in regime di economia, ai sensi del 

combinato disposto dell'art. 125, del Dec. Legs.vo n. 163/2006 (Codice dei contratti pubblici) e dell'art. 4 del 

vigente "Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia" mediante cottimo fiduciario ai sensi 

dell'art. 13, IV  c., lett. d) ed e), del suddetto Regolamento Comunale, previa indagine di mercato e nel rispetto 

dei principi di trasparenza, rotazione e parità di trattamento tra le ditte specializzate che si trovano debitamente 

elencate nella succitata perizia di spesa, così come segue:

1)-  Rifacimento pavimentazione piano terra e primo - 

Euro 10.072,80 (IVA 20% inclusa):

a)- "META" s.a.s. - Via Maestri del Lavoro, 7



  60018 Montemarciano (AN);

b)- "BOCCONCELLI & C." s.a.s.  -  Via del Governatore, 43

  61100 Pesaro; 

2)-  Sistemazione opere elettriche: Euro 17.301,60 (IVA 20% inclusa);

 a)- "Dell'Ospedale Giorgio - Impianti Elettrici" -

      Via Provinciale, 3945 - 47834 Montefiore Conca (RN);

b)- "DRUDI - Impianti Elettrici, Industriali" s.r.l. -

   Via Emilia Romagna, 94 - 47841 Cattolica;

c)- "TEMA LUCE" s.n.c. - Via Del Prete, 69  - 47841 Cattolica;

3)-  Allestimento sala mostre: Euro 22.625,60 (IVA 20% inclusa);

a)- "MATTEI & Co. di Paolo Mattei" -

   Via Cabral, 64  -  47841 Cattolica;

b)- "ALFAD" - Via San Martino in Riparotta, 15  -

  47811 Viserba di Rimini (RN);

c)-  "IMAR PLEXIGLAS"  -  Via A. Novella, 9 -

   47811 Viserba di Rimini (RN);

- di dare atto, inoltre, che il Dirigente, dr. Mario Sala, quale responsabile del servizio a norma dell'art. 11 

del succitato "Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia", ha designato il predetto 

tecnico Villa Antonella, quale responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 

determinazione;

- di demandare all'ufficio ragioneria l'assunzione dell'impegno relativo all'anzidetta somma lorda di 

perizia pari ad Euro 50.000,00 a carico del capitolo 11376.002 "Lavori di manutenzione straordinaria Centro 

Culturale Polivalente (Fin. oneri urb. - E. 1013/1/2)" del bilancio 2007 - impegno n. 1585 - codice siope 2301 -;

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL35324/ASD-DEL     Determina D. n. 738 del 30.11.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


